附件4-2：

昆明市呈贡区教育信息中心2020年教师保健经费项目支出绩效评价报告

根据《关于对2020年度预算支出开展绩效自评的通知》，我单位积极组织开展了“教师保健”项目支出绩效自评工作，现将项目绩效自评情况报告如下：

一、项目的基本情况

（一）项目概况
呈贡区教育信息中心2020年教师保健经费预算为11700元，全部由区财政拨款。款项用于为中心职工进行身体健康检查。
（二）绩效目标设定及指标完成情况

1.项目绩效总目标：2020年教师保健经费项目，设定期为2020年1月1日至2020年12月31日。项目实施目标主要是为信息中心机关职工提供健康保障，提高职工身体健康水平，更好地投身呈贡教育事业。

2.项目绩效阶段性目标：2020年6月完成预算项目安排，11月完成整体项目。

二、项目资金使用及管理情况

2020年教师保健经费预算资金11700元，实际到位资金11700元，资金到位率100%。按照年初预算用于职工身体健康检查，预算资金11700元，实际支出11668.5元。教师保健经费完全按区财政局《财政支出绩效评价管理暂行办法》、《昆明市呈贡区教育局专项资金使管理办法》的管理要求，对收到的专项资金，实行专款专用、专户管理，项目资金支出严格履行财政专项资金支付的相关审批流程。

2020年，呈贡区教育中心在职在编教师36人，除去借调教育局人员实际体检人数9人，项目预算资金11700元，实际支出11668.5元，预算资金到11月份全面执行完成。

项目组织实施情况

我单位根据绩效评价的相关要求，建立了以副局长为主要领导的评价工作小组，在遵循《呈贡区财政局关于印发<呈贡区财政性资金部门支出绩效评价操作规程>的通知（呈财【2017】115号）》文件精神，在前期准备工作中建立了评价工作组，制定评价实施方案，搜集评价依据，确定评价内容；在组织实施过程中进行资料收集与审核分析，根据项目进展情况真实反馈，再进行综合评价打分，最终形成评价结果；报送项目绩效评价到财政。

四、项目绩效情况

1.项目的经济性。根据昆明市当前身体健康检查标准，结合实际情况，核定教师保健经费为1300元/人，总体上满足了保障中心教师身体健康需要，节约了资金。

2.项目的效率性。我单位选定医疗水平高、服务态度好的公立医院对教师进行体检，根据体检项目标准支付项目经费，从服务效率到项目资金使用效率都较为良好。

3.项目的效益性。由于有了资金保障，能够每年组织教师体检，教师发现不良身体状况及时治疗，中心的教师队伍较为稳定，有效促进了呈贡区教育教学质量的提升。

4.项目的可持续性。2020年教师保健经费项目已执行完毕，维护了教职工身体健康，打造一个良好的教师群体是一个持续性项目，信息中心将根据相关规定，有序推进此项工作落实。
五、存在的问题

无

六、其他需要说明的问题
（一）后续工作计划

后续我单位将严格按照《昆明市呈贡区教育局专项资金使用管理办法》执行。

（二）主要经验做法、改进措施和有关建议
无

PAGE
4